



2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年8月8日

上場会社名 センコーグループホールディングス株式会社 上場取引所 東
 コード番号 9069 URL <https://www.senkogrouphd.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 福田 泰久
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 広報・IR担当 (氏名) 吉村 伸三 TEL 03-6862-8842
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無：有
 決算説明会開催の有無：無

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年6月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（%表示は、対前年同四半期増減率）

	営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	217,409	8.3	8,689	1.1	8,657	△1.7	5,010	△3.2
2025年3月期第1四半期	200,819	6.6	8,598	12.3	8,808	9.4	5,174	13.2

（注）包括利益 2026年3月期第1四半期 3,065百万円（△57.4%） 2025年3月期第1四半期 7,191百万円（15.4%）

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	29.33	29.21
2025年3月期第1四半期	34.61	30.61

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年3月期第1四半期	730,352	242,123	29.7	1,266.17
2025年3月期	718,739	243,216	30.2	1,271.24

（参考）自己資本 2026年3月期第1四半期 216,570百万円 2025年3月期 217,053百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	23.00	—	23.00	46.00
2026年3月期	—	—	—	—	—
2026年3月期（予想）	—	25.00	—	25.00	50.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

	営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期（累計）	441,000	6.5	17,900	6.2	16,800	2.8	9,600	△8.5	56.18
通期	910,000	6.5	40,000	14.5	38,000	12.5	21,600	16.1	126.42

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無
新規 一社 (社名)、除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年3月期1Q	175,692,457株	2025年3月期	175,692,457株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	4,648,084株	2025年3月期	4,951,738株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2026年3月期1Q	170,850,174株	2025年3月期1Q	149,489,444株

2018年3月期第3四半期連結会計期間より、期末自己株式には、株式付与E S O P信託口の保有する当社株式 (2026年3月期1Q 795,512株、2025年3月期 795,512株) 及び役員報酬B I P信託口の保有する当社株式 (2026年3月期1Q 782,106株、2025年3月期 782,106株) を含めております。また、2023年3月期第4四半期連結会計期間より、期末自己株式には、従業員持株会支援信託E S O Pの保有する当社株式 (2026年3月期1Q 2,664,600株、2025年3月期 2,913,300株) を含めております。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- ・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想に関する事項については、【添付資料】4ページ「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。
- ・決算補足説明資料については、当社ウェブサイトに掲載する予定です。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	4
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	5
(1) 四半期連結貸借対照表	5
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	7
四半期連結損益計算書	7
四半期連結包括利益計算書	8
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	9
(セグメント情報等の注記)	9
(重要な後発事象の注記)	10

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間(2025年4月1日～2025年6月30日 以下「当第1四半期」)における経済環境は、米国の通商政策の影響による輸出産業への逆風などがあるものの、雇用・所得環境の改善や各種政策の効果が緩やかな回復を支えました。一方で、物価上昇の継続が消費者マインドの下振れなどを通じて、個人消費に及ぼす影響など、景気を下押しするリスクが懸念され、依然として先行き不透明な状況が続いております。

当第1四半期の連結業績は、以下のとおりです。

(百万円)

	前第1四半期	当第1四半期	増減額	増減率
営業収益	200,819	217,409	16,589	8.3%
営業利益	8,598	8,689	90	1.1%
経常利益	8,808	8,657	△150	△1.7%
親会社株主に帰属する四半期純利益	5,174	5,010	△164	△3.2%

継続的な物価・人件費などのコスト上昇など、不安定な事業環境が継続しておりますが、拡販ならびに料金・価格改定などにグループ全体で取り組むと共に、前期に実施したM&Aの収益寄与があったことなどにより、営業収益、営業利益は前期を上回る結果となりました。

経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益につきましては、為替差益の減少や支払利息の増加、固定資産圧縮損など特別損失の増加影響などにより前年同期比減益となりました。

当第1四半期のセグメント別の状況は以下のとおりです。

(物流事業)

(百万円)

	前第1四半期	当第1四半期	増減額	増減率
営業収益	128,197	140,368	12,170	9.5%
セグメント利益	7,963	7,966	3	0.0%

拡販ならびに料金改定に取り組むと共に、前期に実施したM&Aの収益寄与があったことなどにより、営業収益は1,403億68百万円と対前年同期比121億70百万円の増収、セグメント利益は79億66百万円と対前年同期比3百万円の増益となりました。

(商事・貿易事業)

(百万円)

	前第1四半期	当第1四半期	増減額	増減率
営業収益	42,689	45,114	2,424	5.7%
セグメント利益	602	530	△72	△12.0%

前期に実施したM&Aの収益寄与や、価格改定ならびに拡販などに努めましたが、仕入価格や物流コストの上昇影響などがあり、営業収益は451億14百万円と対前年同期比24億24百万円の増収、セグメント利益は5億30百万円と対前年同期比72百万円の減益となりました。

(ライフサポート事業)

(百万円)

	前第1四半期	当第1四半期	増減額	増減率
営業収益	15,534	16,944	1,409	9.1%
セグメント利益	468	806	338	72.1%

前期に実施したM&Aの収益寄与ならびに、新規出店効果などによる利用者数・来店者数の増加影響などにより、営業収益は169億44百万円と対前年同期比14億9百万円の増収、セグメント利益は8億6百万円と対前年同期比3億38百万円の増益となりました。

(ビジネスサポート事業)

(百万円)

	前第1四半期	当第1四半期	増減額	増減率
営業収益	3,153	3,835	681	21.6%
セグメント利益	549	549	△0	△0.1%

前期に実施したM&Aの収益寄与や、拡販ならびにホテル事業の改善などに努めたことなどにより、営業収益は38億35百万円と対前年同期比6億81百万円の増収、セグメント利益は5億49百万円と前年同期と同水準となりました。

(プロダクト事業)

(百万円)

	前第1四半期	当第1四半期	増減額	増減率
営業収益	11,141	11,044	△96	△0.9%
セグメント損失(△)	△191	△164	26	—

価格改定を進め利益の確保を図りましたが、物価上昇による節約志向の高まりなどによる販売数量の減少や、原料仕入価格、人件費の上昇影響などもあり、営業収益は110億44百万円と対前年同期比96百万円の減収となりましたが、セグメント損失は1億64百万円と前年同期から損失額を26百万円縮小させました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

資産、負債及び純資産の状況

(総資産)

当第1四半期末における総資産は、7,303億52百万円となり、前期末に比べ116億12百万円増加いたしました。

流動資産は、2,370億8百万円となり、前期末に比べ77億81百万円増加いたしました。これは、受取手形、営業未収入金及び契約資産が51億31百万円、その他流動資産が10億47百万円減少したものの、現金及び預金が144億91百万円増加したことなどによるものです。

固定資産は、4,932億48百万円となり、前期末に比べ38億37百万円増加いたしました。これは、有形固定資産が14億82百万円、無形固定資産が10億84百万円、投資その他の資産が12億70百万円増加したことなどによるものです。

(負債)

当第1四半期末における負債合計は、4,882億28百万円となり、前期末に比べ127億5百万円増加いたしました。

流動負債は、1,777億79百万円となり、前期末に比べ69億円減少いたしました。これは、短期借入金が22億65百万円、その他流動負債が41億6百万円増加したものの、支払手

形及び営業未払金が28億33百万円、未払法人税等が67億34百万円、賞与引当金が37億21百万円減少したことなどによるものです。

固定負債は、3,104億48百万円となり、前期末に比べ196億5百万円増加いたしました。これは、長期借入金が161億22百万円、長期リース債務が23億22百万円増加したことなどによるものです。

(純資産)

当第1四半期末における純資産は、2,421億23百万円となり、前期末に比べ10億92百万円減少いたしました。これは、利益剰余金が9億41百万円増加したものの、為替換算調整勘定が18億56百万円減少したことなどによるものです。自己資本比率は前期末から0.5ポイント低下し、29.7%となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想につきましては、2025年5月12日の「2025年3月期決算短信」で公表いたしました第2四半期連結累計期間及び通期の連結業績予想と変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	70,305	84,796
受取手形、営業未収入金及び契約資産	113,107	107,976
商品及び製品	21,883	21,398
仕掛品	833	831
原材料及び貯蔵品	2,771	2,732
その他	20,412	19,364
貸倒引当金	△86	△91
流動資産合計	229,227	237,008
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	138,228	138,058
土地	132,034	132,173
その他(純額)	92,209	93,721
有形固定資産合計	362,471	363,953
無形固定資産		
のれん	22,055	21,986
その他	16,264	17,417
無形固定資産合計	38,319	39,403
投資その他の資産		
投資有価証券	27,045	27,521
退職給付に係る資産	22,964	23,194
差入保証金	20,669	21,221
繰延税金資産	6,209	5,382
その他	12,630	13,527
貸倒引当金	△898	△957
投資その他の資産合計	88,619	89,890
固定資産合計	489,410	493,248
繰延資産		
開業費	101	95
繰延資産合計	101	95
資産合計	718,739	730,352

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び営業未払金	58,800	55,967
電子記録債務	6,838	6,958
1年内償還予定の社債	10,000	10,000
短期借入金	42,277	44,542
リース債務	10,127	10,435
未払法人税等	8,905	2,171
賞与引当金	9,132	5,410
その他の引当金	1,528	1,117
その他	37,070	41,176
流動負債合計	184,680	177,779
固定負債		
社債	50,000	50,000
長期借入金	174,479	190,601
リース債務	33,587	35,909
退職給付に係る負債	9,279	9,263
繰延税金負債	11,786	12,744
その他の引当金	1,960	1,902
その他	9,750	10,026
固定負債合計	290,842	310,448
負債合計	475,523	488,228
純資産の部		
株主資本		
資本金	39,483	39,483
資本剰余金	41,100	41,100
利益剰余金	123,051	123,993
自己株式	△4,994	△4,680
株主資本合計	198,641	199,897
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	2,754	3,107
繰延ヘッジ損益	△29	△23
為替換算調整勘定	7,596	5,739
退職給付に係る調整累計額	8,090	7,850
その他の包括利益累計額合計	18,411	16,673
新株予約権	328	304
非支配株主持分	25,834	25,248
純資産合計	243,216	242,123
負債純資産合計	718,739	730,352

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
営業収益	200,819	217,409
営業原価	168,601	183,059
営業総利益	32,218	34,349
販売費及び一般管理費	23,619	25,659
営業利益	8,598	8,689
営業外収益		
受取利息	70	96
受取配当金	122	90
持分法による投資利益	89	101
為替差益	269	88
受取地代家賃	118	142
その他	400	500
営業外収益合計	1,071	1,019
営業外費用		
支払利息	650	908
その他	211	143
営業外費用合計	861	1,051
経常利益	8,808	8,657
特別利益		
補助金収入	491	554
保険解約返戻金	—	108
固定資産売却益	268	52
特別利益合計	759	715
特別損失		
固定資産圧縮損	491	555
固定資産除却損	—	49
その他	—	78
特別損失合計	491	682
税金等調整前四半期純利益	9,077	8,691
法人税、住民税及び事業税	1,679	1,702
法人税等調整額	1,862	1,809
法人税等合計	3,541	3,511
四半期純利益	5,535	5,179
非支配株主に帰属する四半期純利益	361	169
親会社株主に帰属する四半期純利益	5,174	5,010

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益	5,535	5,179
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	66	379
繰延ヘッジ損益	30	7
為替換算調整勘定	1,243	△1,897
退職給付に係る調整額	△82	△235
持分法適用会社に対する持分相当額	397	△368
その他の包括利益合計	1,656	△2,113
四半期包括利益	7,191	3,065
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	6,534	3,271
非支配株主に係る四半期包括利益	656	△205

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	6,842百万円	7,811百万円
のれんの償却額	472	675

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント						調整額 (注)1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)2
	物流事業	商事・貿易 事業	ライフ サポート 事業	ビジネス サポート 事業	プロダクト 事業	計		
営業収益								
外部顧客への営業 収益	128,197	42,689	15,534	3,153	11,141	200,716	103	200,819
セグメント間の 内部営業収益又は 振替高	1,124	3,675	39	2,244	6	7,090	△7,090	—
計	129,321	46,365	15,574	5,397	11,147	207,806	△6,986	200,819
セグメント利益 又は損失(△)	7,963	602	468	549	△191	9,393	△794	8,598

(注) 1. 調整額の内容は以下のとおりであります。

(1) 外部顧客への営業収益は、持株会社である当社で計上したものであります。

(2) セグメント利益又は損失(△)の調整額△794百万円は、セグメント間取引消去7百万円及び各報告セグメントに帰属しない全社費用△801百万円であります。

2. セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(のれんの金額の重要な変動)

「物流事業」セグメントにおいて、株式会社オプラスの株式を新たに取得したことにより、連結の範囲に含めております。当該事象によるのれんの増加額は、当第1四半期連結累計期間においては2,399百万円であります。

II 当第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント						調整額 (注)1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)2
	物流事業	商事・貿易 事業	ライフ サポート 事業	ビジネス サポート 事業	プロダクト 事業	計		
営業収益								
外部顧客への営業 収益	140,368	45,114	16,944	3,835	11,044	217,307	101	217,409
セグメント間の 内部営業収益又は 振替高	1,264	4,131	55	2,852	5	8,308	△8,308	—
計	141,632	49,246	16,999	6,687	11,050	225,616	△8,206	217,409
セグメント利益 又は損失(△)	7,966	530	806	549	△164	9,688	△999	8,689

(注) 1. 調整額の内容は以下のとおりであります。

(1) 外部顧客への営業収益は、持株会社である当社で計上したものであります。

(2) セグメント利益又は損失(△)の調整額△999百万円は、セグメント間取引消去△67百万円及び各報告セグメントに帰属しない全社費用△931百万円であります。

2. セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(重要な後発事象の注記)

(社債の発行)

当社は、2025年7月25日に、次のとおり「第12回無担保社債」及び「第13回無担保社債」を発行いたしました。

1. 第12回無担保社債(社債間限定同順位特約付)

- (1) 発行総額 : 金25,000百万円
- (2) 発行価格 : 各社債の金額100円につき金100円
- (3) 利率 : 年1.307%
- (4) 払込期日 : 2025年7月25日
- (5) 償還期限 : 2028年7月25日
- (6) 償還方法 : 満期一括償還

2. 第13回無担保社債(社債間限定同順位特約付)

- (1) 発行総額 : 金10,000百万円
- (2) 発行価格 : 各社債の金額100円につき金100円
- (3) 利率 : 年1.929%
- (4) 払込期日 : 2025年7月25日
- (5) 償還期限 : 2032年7月23日
- (6) 償還方法 : 満期一括償還